
 

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

 DECRETO 074/2023 
 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras 

providências. 

 

Luiz Henrique Germano, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e ainda amparado na Lei Orçamentária Anual n.º 1.610/2022, em seu artigo 6º, e 

a Lei de Diretrizes Orçamentárias nº. 1.563/2022 em seu artigo 26º. 

 

DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do 

Município, no valor de R$ 788.900,00 (setecentos e oitenta e oito mil e novecentos reais) destinados 

ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 
05.00 Secretaria Municipal de Obras, Agricultura e Meio Ambiente 

05.003 Departamento Municipal de Obras e Segurança. 

15.451.0058.1.039 Operação de Crédito 

15.452.0058.2.139 Divisão de Manutenção de Veículos e Equipamentos. 

 

Art. 2º - Os recursos serão suplementados através de provável excesso de arrecadação na fonte 

1612 – Operação de Crédito FINISA no valor de 750.000,00;  

05.00 Secretaria Municipal de Obras, Agricultura e Meio Ambiente 

05.003 Departamento Municipal de Obras e Segurança. 

26.781.0089.1.051.000 Convênio SEIL 84 – Sala de Espera – SIT 54932. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 
 

Siqueira Campos, 05 de junho de 2023. 

 

Luiz Henrique Germano 

Prefeito Municipal 

 

(364) 4.4.90.51.00.00.00 1612 Obras e instalações R$ 750.000,00 

(374) 3.3.90.39.00.00.00 1000 Outros serviços de terceiros – PJ R$ 38.900,00 

(383) 4.4.90.51.00.00.00 1000 Obras e instalações  R$ 38.900,00 


